
令和８年第 425 回信濃町議会定例会１月第２回会議再開あいさつ 

令和８年１月 19 日 

信濃町長　鈴木　文雄 

議会議事堂にて 

 

第 425 回信濃町議会定例会１月第２回会議の再開に当たり、一言

ごあいさつを申し上げます。 

議員各位におかれましては、公私ともにご多用中のところをご出

席を賜り、厚く御礼を申し上げます。 

 

はじめに、国政の動向でございますが、政府は、物価高から国民生

活を守る取組として、総合経済対策を柱とする補正予算を決定いた

しました。その中においては、地方が地域の実情に応じてきめ細かい

支援を行う「物価高騰対応重点支援臨時交付金」が拡充されており、

早期の予算化と迅速な対応が求められております。 

また、この交付金については、当町への配分額として総額１億５千

４百万円余が示されましたので、町民の皆様に対する支援策といた

しまして、町民一人につき１万円の商品券の配布などを盛り込んだ

補正予算を取りまとめたところです。 

 

なお、本会議に提案申し上げます議案でございますが、ただいま申

し上げました物価高騰対策に加えて、人事院勧告に基づく人件費の

改定に係る補正予算が５件、条例関係が２件、報告案件として１件を

予定しております。 

いずれも重要な案件でございますので、慎重なるご審議をいただ

いた上で、ご決定くださいますようお願い申し上げまして、再開のあ

いさつといたします。


